Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 180 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018 PÁGINA 01

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 180 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018 PÁGINA 02

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 180 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018 PÁGINA 03

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 06, DE 13 DE MARÇO DE 2018

Dispõe sobre a Concessão de LICENÇA ESPECIAL POR ASSIDUIDADE, com
remuneração, ao Servidor Naum Berg e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE:

Art. 1º.  DECLARAR, com fundamento no art. artigo 92, § 1º, inciso II, alínea "a", da Lei Municipal nº 111/92 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Conselheiro Mairinck-PR), a PERDA do direito para concessão de LICENÇA
ESPECIAL POR ASSIDUIDADE, relativo ao período aquisitivo de 13.02.2008 a 12.02.2013, por não cumprimento aos
requisitos legais para a concessão, ao Servidor Público Municipal desta Casa de Leis NAUM BERG, ocupante do cargo

de Secretário, inscrito regularmente no R.G. nº 4.152.242-9/PR e CPF/MF nº 689.734.979/87.

Art. 2º. CONCEDE-SE, a pedido, LICENÇA ESPECIAL POR ASSIDUIDADE, sem prejuízo da remuneração integral, pelo

prazo de 03 (três) meses, com base no art. 92, da Lei Municipal nº 111/92 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Conselheiro Mairinck-PR), relativo ao período aquisitivo de 13.02.2013 a 12.02.2018, ao Servidor Público Municipal
desta Casa de Leis NAUM BERG, ocupante do cargo de Secretário, inscrito regularmente no R.G. nº 4.152.242-9/PR e
CPF/MF nº 689.734.979/87, contados a partir do dia 13.03.2018.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a partir do dia 13 (treze) de

março de 2018.

REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. ARQUIVE-SE.

Edifício da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), aos 13 (treze) dias  do mês de março de 2018.

JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

		2018-03-14T08:33:23-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119